738/2019, o teor da Decisão Plenária do TCE-
SC n. 1.327/2013 (item 6.2.2), exarada nos autos do processo RLA 11/00608904, o Ato n. 738/2011/PGJ e a Portaria n. 31/2022/PGJ, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do MPSC em 17.01.2022, 

RESOLVE: 
Fixar em R$ 1.836,74 (mil oitocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos), a verba indenizatória prevista no dispositivo da Lei 

Complementar n. 738/2019, citado na introdução, paga aos membros ativos do Ministério Público de Contas, com efeitos a partir de 
1º.01.2022. 

Florianópolis, 4 de fevereiro de 2022.